§ 10.—Si curaverit quis convicium alicui fieri, non tamen factum sit, non tenebitur.

§ 11.—Ex his apparet, non omne maledictum convicium esse, sed id solum, quod cum vociferatione dictum est.

§ 12.—Sive unus, sive plures dixerint, quod in coetu dictum est, convicium est, quod autem non in coetu, nec (1) vociferatione dicitur, convicium non proprie dicitur, sed infamandi causa dictum.

§ 13.—Si quis astrologus, vel qui aliquam illicitam divinationem pollicetur, consultus aliquem furem dixisset, qui non erat, iniuriarum cum eo agi non potest, sed Constitutiones eos tenent.

§ 14.—Iniuriarum, quae ex convicio nascitur, in heredes non est reddenda, sed nec heredi.

§ 15.—Si quis virgines appellasset, si tamen ancillari veste vestitas, minus peccare videtur, multo minus si meretricia veste feminae, non matrumfamiliarum vestitae fuissent; si igitur non matronali habitu femina fuerit, et quis eam appellavit, vel ei comitem abduxit, iniuriarum (2) tenetur.

§ 16.—Comitem accipere debemus eum, qui comitetur et sequatur, et, ut ait Labeo, sive liberum, sive servum, sive masculum, sive feminam. Et ita comitem Labeo definit, qui frequentandi cuiusque causa, ut sequeretur destinatus, in publico privato abductus fuerit; inter comites utique et paedagogi erunt.

§ 17.—Abduxisse videtur, ut Labeo ait, non qui abducere comitem coepit, sed qui perfecit, ut comes cum eo (3) non esset.

§ 18.—Abduxisse autem non tantum is videtur, qui per vim abduxit, verum is quoque, qui persuasit comiti, ut eam desereret.

de voces; porque cuando muchas voces se reunen en una se llama vocería (*convicium*), así como concurrencia de voces.

§ 5.—Pero lo que se añade por el Pretor: «contra las buenas costumbres», demuestra que el Pretor no indica toda vociferación dirigida contra uno, sino la que es reprobada por las buenas costumbres, y la que tiende á la infamia ó á la odiosidad de alguien.

§ 6.—Dice el mismo: «contra las buenas costumbres», lo cual se ha de entender no del que lo hizo, sino que se ha de entender en general contra las buenas costumbres de esta ciudad.

§ 7.—Labeon escribe, que la vocería se le puede hacer no solo al que está presente, sino también al ausente. Por consiguiente, si alguno hubiere ido á tu casa estando tú ausente, se dice que se hizo vocería. Lo mismo se ha de admitir también si hubiere ido á un punto de parada, ó á una hostería.

§ 8.—Se considera que «hizo vocería» no solamente el que vociferó, sino también el que concitó á otros para la vociferación, ó el que los envió para que vociferasen.